

単 価 合 意 書

令和7年3月26日に契約したR6国道17号新大宮上尾道路環境整備その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月10日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 埼玉県川越市大字小ヶ谷118-1

氏名 株式会社 高橋土建

代表取締役 高橋 薫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		21,538,833	
道路土工		式	1		6,555,380	
掘削工		式	1		1,601,600	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1,300	1,232	1,601,600	
残土処理工		式	1		4,953,780	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,300	126.6	164,580	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,300	3,684	4,789,200	
構造物撤去工		式	1		8,176,853	
構造物取壊し工		式	1		3,239,687	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	311	10,417	3,239,687	
縁石撤去工		式	1		1,021,707	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	1,325	771.1	1,021,707	
運搬処理工		式	1		3,915,459	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	393	1,275	501,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	393	8,688	3,414,384	
仮設工		式	1		6,806,600	
交通管理工		式	1		6,806,600	
交通誘導警備員 A		人日	200	17,978	3,595,600	
交通誘導警備員 B		人日	200	16,055	3,211,000	
舗装		式	1		74,768,305	
舗装工		式	1		7,528,775	
アスファルト舗装工		式	1		7,528,775	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	4,010	503.5	2,019,035	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	4,010	1,374	5,509,740	
防護柵工		式	1		66,379,850	
路側防護柵工		式	1		66,379,850	
仮設ガードレール設置		m	1,325	50,098	66,379,850	
道路植栽工		式	1		859,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路植栽工		式	1		850, 130	
高木伐採工	幹周 40cm以上60cm未満 枝葉落とし、伐採(吊り切断)、集積含む	本	1	25, 030	25, 030	
高木伐採工	幹周 60cm以上 90cm未満 枝葉落とし、伐採(吊り切断)、集積含む	本	3	41, 714	125, 142	
高木伐採工	幹周 90cm以上 120cm未満 枝葉落とし、伐採(吊り切断)、集積含む	本	7	64, 369	450, 583	
低木伐採工	樹高 60cm未満 枝葉落とし、集積含む	本	875	285	249, 375	
運搬処理工		式	1		9, 550	
現場発生品運搬工	幹・枝葉 積込み、荷下し含む 運搬距離L=1. 5kmを超え、3km以下 DIDあり	m3	10	955	9, 550	
直接工事費		式	1		96, 307, 138	
共通仮設費		式	1		13, 707, 891	
共通仮設費		式	1		2, 185, 264	
技術管理費		式	1		58, 394	
道路施設基本データ作成費		式	1		58, 394	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2, 126, 870	
共通仮設費 (率計上)		式	1		11, 522, 627	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		110,015,029	
現場管理費		式	1		37,292,789	
工事原価		式	1		147,307,818	
一般管理費等		式	1		23,692,182	
工事価格		式	1		171,000,000	
消費税相当額		式	1		17,100,000	
工事費計		式	1		188,100,000	

単 価 合 意 書

令和7年9月30日に契約したR6国道17号新大宮上尾道路環境整備その2工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月03日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区
吉野町1丁目435番地
氏名 分任支出負担行為担当官
関東地方整備局 大宮国道事務所長
隅藏 雄一郎

受注者 住所 埼玉県川越市
大字小ヶ谷118-1
氏名 株式会社 高橋土建
代表取締役 高橋 薫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		18,199,268	
道路土工						
		式	1		6,465,320	
掘削工						
		式	1		1,971,200	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	1,600	1,232	1,971,200	
残土処理工						
		式	1		4,494,120	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	1,600	126.6	202,560	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	0	3,684	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	1,560	2,751	4,291,560	
構造物撤去工						
		式	1		5,942,209	
構造物取壊し工						
		式	1		2,500,080	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	240	10,417	2,500,080	
縁石撤去工						
		式	1		1,051,009	
歩車道境界ブロック撤去	処分					
		m	1,363	771.1	1,051,009	
運搬処理工						
		式	1		2,391,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	240	1,275	306,000	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	240	8,688	2,085,120	
仮設工		式	1		5,791,739	
交通管理工		式	1		5,791,739	
交通誘導警備員A		人日	73	17,978	1,312,394	
交通誘導警備員B		人日	279	16,055	4,479,345	
舗装		式	1		84,042,521	
舗装工		式	1		7,470,155	
アスファルト舗装工		式	1		7,470,155	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	3,970	503.5	1,998,895	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	3,810	1,374	5,234,940	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	160	1,477	236,320	
防護柵工		式	1		67,582,202	
路側防護柵工		式	1		67,582,202	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設ガードレール設置		m	1,349	50,098	67,582,202	
道路植栽工		式	1		8,922,612	
道路植栽工		式	1		8,913,062	
高木伐採工	幹周 20cm以上40cm未満 枝葉落とし、伐採(吊り切断)、集積含む	本	1	16,703	16,703	
高木伐採工	幹周 40cm以上60cm未満 枝葉落とし、伐採(吊り切断)、集積含む	本	6	25,030	150,180	
高木伐採工	幹周 60cm以上 90cm未満 枝葉落とし、伐採(吊り切断)、集積含む	本	40	41,714	1,668,560	
高木伐採工	幹周 90cm以上 120cm未満 枝葉落とし、伐採(吊り切断)、集積含む	本	71	64,369	4,570,199	
高木伐採工	幹周 120cm以上 150cm未満 枝葉落とし、伐採(吊り切断)、集積含む	本	10	101,516	1,015,160	
低木伐採工	樹高 60cm未満 枝葉落とし、集積含む	本	5,236	285	1,492,260	
運搬処理工		式	1		9,550	
現場発生品運搬工	幹・枝葉 積込み、荷下し含む 運搬距離L=1.5kmを超え、3km以下 DIDあり	m3	10	955	9,550	
塵芥処理工		式	1		67,552	
運搬処理工		式	1		67,552	
産廃運搬		回	1	23,134	23,134	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
産廃処分						
		m3	3	14,806	44,418	
直接工事費						
		式	1		102,241,789	
共通仮設費						
		式	1		15,121,057	
共通仮設費						
		式	1		2,857,700	
準備費						
		式	1		534,861	
試掘						
		箇所	6	30,538	183,228	
除草処分						
		t	19	18,507	351,633	
技術管理費						
		式	1		58,394	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		58,394	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,264,445	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		12,263,357	
純工事費						
		式	1		117,362,846	
現場管理費						
		式	1		39,883,673	
工事原価						
		式	1		157,246,519	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		25,153,481	
工事価格		式	1		182,400,000	
消費税相当額		式	1		18,240,000	
工事費計		式	1		200,640,000	